



T.C.  
İSTANBUL VALİLİĞİ  
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Sayı : 58757180-152.99- 9410  
Konu : Rumelihisarı Müzesi Gezi Güzergahı

14/08/2014

TÜRKİYE SEYAHAT ACENTALARI BİRLİĞİ (TÜRSAB)

Rumelihisarı Müzesinin ziyaretçi güzergahındaki sur yapısının tehlikeli olduğu bu durumun ziyaretçilerin ve çalışanların can ve mal güvenliklerini tehlikeye attığı hususu ile ilgili İstanbul III Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 04.07.2014 gün ve 1051 sayılı kararı ile İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı'nın 16.07.2014 gün ve 140959 sayılı yazılarına ilişkin, Hisarlar Müzesi Müdürlüğü'nün 07.08.2014 gün ve 490 sayılı yazısı ekte sunulmuştur.

Bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim.

Kazım TEKİN  
Vali a.  
Vali Yardımcısı

EK:1-Yazı örn. ve ekleri (5 Syf.)

DAĞITIM:

- Kültür ve Turizm Bakanlığına  
(Kült.Var. ve Müz.Gnl.Müd.)/ANK.
- İstanbul Rehberler Odası
- TÜRSAB

TÜRKİYE SEYAHAT ACENTALARI BİRLİĞİ	
GELEN EVRAK	
TARİH	KAYIT NO
28.08.14	48514

Merkez Bina: İstiklal Cad. Atlas Pasajı, No: 131, Beyoğlu, Tel: 0212 5181021 Faks: 0212 5286820

Ek Hizmet Binası: At Meydanı, No:31 Sultanahmet, Fatih, Tel: 0212 5181800

iktm34@kulturturizm.gov.tr, www.istanbulkulturturizm.gov.tr

21/08



T. C.  
İSTANBUL VALİLİĞİ  
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
Hisarlar Müzesi Müdürlüğü

Sayı :63730231-152.99-490  
Konu : Rumeli Hisarı Müzesi Gezi Güzergahı.

07/08/2014

İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜNE

İlgi:25.07.2014 tarih ve 8788 sayılı yazınız.

İlgi yazınız ile, Rumeli Hisarı Müzemizin Ziyaretçi güzergâhındaki sur yapısının tehlikeli olduğu bu durumun ziyaretçilerimizin ve çalışanlarımızın can ve mal güvenliklerini tehlikeye attığı hususu ile ilgili İstanbul III. Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Müdürlüğü'nün 04.07.2014 tarih ve 1051 sayılı kararı ile İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığının 16.07.2014 tarih ve 140959 sayılı yazıları Müdürlüğümüze bildirilmiştir.

Koruma Kurulunun kararında sur yapısının tehlikeli olduğu bu nedenle bütün güvenlik önlemlerinin ilgili kurumlarca (Tarihi ve Çevre Koruma Müdürlüğü ve Müze Müdürlüğüne) alınmasına karar vermiştir. İstanbul Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Başkanlığının yazısında ise ayrıntılı tehlikeler belirlenmiş sonuçta Hisar yapısı üzerinde ve yakın çevresinde gezinti yapılmaması veya tamamen ziyarete kapatılması gerektiği belirtilmiştir.

Müdürlüğümüzce tüm bu karar ve yazılar ışığında bir değerlendirme yapılarak çözüme yönelik öneriler geliştirilmeye çalışılmıştır. Bu bağlamda Müdürlüğümüzün tüm gezinti bölgeleri tehlikeli olmayıp ziyaretçi can ve mal güvenliğine zarar vermeden kale ile birlikte boğazın görüntüsü izlenerek gezilebilecek bölgeler vardır. Şöyle ki Müze giriş kotundan üst kota kadar müze içinde ziyaretçilerimiz gezilerini sürdürebilir ofis üstü bölgesinde kale ve boğaz görüntüsünü seyredebilirler. Müzemizin tamamen ziyarete kapatılması surların onarımının projesinin ve uygulamasının uzun süreceği göz önünde bulundurularak haksız eleştirilere Bakanlığımız maruz kalabilecektir. Tehlikeli bölgelerin kapatılmaması halinde burada misafirlerimizin zarar görmesi durumunda müze idaresi olarak yukarıdaki iki yazının gereğini yerine getirmememiz nedeniyle sıkıntı yaşayabileceğimizde göz önüne alınmalıdır.





T. C.  
İSTANBUL VALİLİĞİ  
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
Hisarlar Müzesi Müdürlüğü

Bu nedenle surlardaki tehlikeli yerlerin geziminin kapatılması için DÖSİM İstanbul İşletme Müdürlüğünden Bariyer alımı istenmiş olup 30 Ağustos itibariyle müzemizin üçü büyük olmak üzere 17 kulesi ve bu kuleler seyirdim yolları ve merdivenleri ziyarete kapatılacaktır. Ziyaretçilerimiz müzemizi alt kottan itibaren üst kota kadar bahçe içinde ziyaretlerini yapıp ofis üstü bölgesinde de bölgeyi inceleyebileceklerdir.

Konu ile ilgili Bakanlığımız ile İstanbul Rehberler Odası ve TURSAB'ın bilgilerindirilmesi hususunu;

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

Halil ARÇA  
Hisarlar Müzesi Müdür V.

EKLER:

EK:1-24.06.2014 tarih ve 1655 sayılı kurul kararı (1 sayfa)  
2-16.07.2014 tarih ve 140959 sayılı KUDEB yazısı. (2 sayfa)

İ. Serçe  
08.08.2014



Toplantı Tarihi ve No: 24.06.2014- 143  
Karar Tarihi ve No : 24.06.2014- 1655

Koruma Bölge Kurulu

Toplantı Yeri  
İSTANBUL

### KARAR

İstanbul İli, Sarıyer İlçesi, Rumelihisarı Mahallesi, Rumelihisarı Mahallesi, 2 pafta, 73 ada, 18 parselde bulunan Rumelihisarına ilişkin ivedilikle gezi güzergahının belirlenmesine ve bu güzergahta proje bütününde alınacak güvenlik önlemlerinin Kurulumuza iletilmesine, bu arada can güvenliği ile ilgili bütün önlemlerin ilgili kurumlar, Tarihi Çevre Koruma Müdürlüğü ve Müze Müdürlüğüne alınmasına karar verildi.

BAŞKAN  
Halil ONUR  
İmza



BAŞKAN YARDIMCISI  
H. Arzu KOCABAŞ DİREN  
İmza

ÜYE  
M.Mustafa TURAL  
İmza

ÜYE  
Zeynep ERDEM  
İmza

ÜYE  
Osman ERAVŞAR  
İmza

ÜYE  
Ramis OKUR  
İmza

TEM. ÜYE  
Gökhan YILMAZ  
İst. Büyükşehir Bel. Tems.  
(BULUNMADI)

TEM. ÜYE  
Serap ASLAN  
Boğaziçi İmar Md. Tems.  
İmza

ÜYE  
Halil ARÇA  
Hisarlar Müz.Müd.  
İmza

S.K.

EK-1





T.C.  
İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI  
İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı  
KORUMA UYGULAMA VE DENETİM MÜDÜRLÜĞÜ (KUDEB)



Sayı : 99896374/PD.001-929/ 140959  
Konu : Sarıyer, Rumelihisarı Mah.  
2 pafta, 73 ada, 18 parsel.

16.17.2014

İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜNE

- İlgi: a) İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'nün 05.06.2014 tarih ve 6660 sayılı yazısı ve eki Hisarlar Müzesi Müdürlüğü'nün 22.05.2014 tarih ve 359 sayılı yazısı.  
b) İstanbul III Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 25.01.2013 tarih ve 775 sayılı kararı,  
c) 15.04.2013 tarih ve 690 sayılı Dağıtım yazımız,  
d) Tarihi Çevre Koruma Müdürlüğü'nün 15.05.2013 tarih ve 875 sayılı yazısı,  
e) Yapı İşleri Müdürlüğü'nün 26.06.2013 tarih ve 510-30/2873 sayılı yazısı.

İlgi (a) yazıda; Rumeli Hisarı Müzesi ile ilgili Müze uzmanlarımızın ziyaretçi güzergahındaki sur yapısının tehlikeli olduğu, bu durumun ziyaretçilerin ve çalışanlarımızın can ve mal güvenliklerini tehlikeye attığı hususunda yazı eki Hisarlar Müzesi Müdürlüğü yazısının tarafınıza iletiildiği belirtilmiştir. İlgi (a) yazı eki Hisarlar Müzesi Müdürlüğü yazısında; Rumeli Hisarı Müzesinin can ve mal güvenliğine zarar verecek bölgeleri kapatılarak onarım projelerinin hazırlanıp uygulamaya geçilmesi talep edilmektedir.

İlgi (b) kararda; "İstanbul İli, Sarıyer İlçesi, Rumelihisarı Mahallesi, 2 pafta, 72-73 adada bulunan Rumelihisarı bütününde beden duvarları üzerindeki ağaç ve bitkilerin temizlenmesine, Hisara ilişkin rölöve, restitasyon ve restorasyon projelerinin ivedilikle iletilmesine, kuruyan ağaçlarla ilgili konunun Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca değerlendirilmesine, can ve mal güvenliği açısından gerekli tedbirlerin mal sahibi ve ilgili Belediyesince alınmasına karar verildi." denilmektedir. İlgi (c) yazımızda ise; Rumeli Hisarı Müzesi Belediyemiz mülkiyetinde olduğundan, ilgili birimlerden ilgi (b) karar gereğinin yerine getirilmesi istenmiştir.

İlgi (d) yazıda; Koruma Bölge Kurulu tarafından basit bakım onarım kapsamında değerlendirilmesi halinde bahse konu yerde geçici koruma çalışmaları gerçekleştirilebileceği belirtilmiştir.

İlgi (e) yazı ile; Sarıyer ilçesi, 2 pafta, 73 ada, 18 parselde bulunan tarihi yapıdaki yerinden çıkmış veya çıkmak üzere olan taşların tehlike arz ettiğinin tespit edildiği, Tarihi Çevre Koruma Müdürlüğü tarafından Rumeli Hisarı düzenlemesi için rölöve, restitasyon ve restorasyon projelerinin hazırlıklarının devam ettiği, Koruma Kurulu tarafından onayı alınmayan detaylar için Kurul onayı olmadan herhangi bir inşai faaliyet yapılamayacak olup yaklaşık maliyet hesaplarının devam ettiği ifade edilmiş, bu çalışmalar tamamlanincaya dek herhangi bir can ve mal kaybına sebebiyet verilmemesi için İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Hisarlar Müzesi Müdürlüğüne bu alanların ziyarete kapatılması istenmiştir.

Söz konusu yerde Müdürlüğümüz teknik elemanlarımızınca 23.06.2014 tarihinde yapılan incelemede; Rumeli Hisarı Müzesi giriş kotunun gezilmeye müsait olduğu, ancak; ana giriş kapısı kenarlarındaki büyük taşların yerinden oynadığı ve döküldüğü; kuleler arası gezinti bölümlerinde, kulelere ve seğirdim yollarına çıkan beden duvarları üzerindeki merdivenlerin yer yer çok daraldığı,





T.C.  
İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI  
İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı  
KORUMA UYGULAMA VE DENETİM MÜDÜRLÜĞÜ (KUDEB)



Sayı : 99896374/PD.001-929/  
Konu : Sarıyer, Rumelihisarı Mah.  
2 pafta, 73 ada, 18 parsel.

.../.../2014

kenarlarında herhangi bir güvenlik önleminin bulunmadığı, merdiven basamaklarının aşındığı ve taşlarında parçalanmalar ve kayıplar meydana geldiği; tehlike arz eden yüksek seğirdim yollarında, kulelerde ve kulelerde bulunan derin boşluk kenarlarında da herhangi bir güvenlik önlemi bulunmadığı; genel mahiyette burçlara çıkmak yasak olduğu halde engelleyici herhangi bir bariyer bulunmadığı, burçların üzerinde bulunan pişmiş toprak malzemeli harpušta taşlarının yerinden oynadığı; duvar yüzeylerinde derz boşalmaları olduğu ve duvarları zayıflatığı, ayrıca yüzeyde çıkan ağaç ve bitkilerin taşları patlatarak yerinden oynattığı ve can ve mal güvenliğini tehlikeye attığı görülmüştür.

Bu kapsamda; Rumeli Hisarı yapısındaki bozulma seviyesinin yoğun olması nedeni ile konunun basit bakım onarım kapsamında değerlendirilemeyeceği, ivedilikle gerekli güvenlik önlemlerinin alınarak hazırlanacak rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri doğrultusunda esaslı onarım yapılması gerektiği anlaşılmıştır. Bu süreçte; özellikle hisar yapısı üzerinde ve yakın çevresinde gezinti yapılmaması veya tamamen ziyarete kapatılması gerektiği değerlendirilmektedir.

Yapı Tespit Tutanağı ve ilgili fotoğraflar yazımız ekinde gönderilmekte olup projelerin hazırlanması, genel bitkisel temizlik çalışmalarının yapılması ve gerekli çalışmalar tamamlanincaya kadar herhangi bir can ve mal kaybına sebebiyet verilmemesi için gerekli tedbirlerin alınması hususunda bilgi alınması ve gereğini arz ederim.

Gökhan YILMAZ  
Başkan a.

İmar ve Şehircilik Daire Başkanı

EKLER:

- EK1- Yapı Tespit Tutanağı
- EK2- Fotoğraflar

DAĞITIM:

Gereği:

- İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
- Etüd ve Projeler Daire Başkanlığı
- Emlak Yönetimi Daire Başkanlığı
- Fen İşleri Daire Başkanlığı
- Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire Başkanlığı

Bilgi:

- İstanbul III No.lu K.V.K.B.K. Müdürlüğü

1. SERGİN  
S. OĞAL  
23.07.2014

EK 2